
日本応用地質学会 若手座談会について 
2022/12/21 

ダイバーシティ推進特別委員会 
 
 この度は，日本応用地質学会 ダイバーシティ推進特別委員会が主催する，若手座談会へ
の参加をご了承いただき，誠にありがとうございます．当委員会では，多様な人材が活躍で
きる学会の実現を目指し，キャリアデザインセミナーやアースサロン等，様々な催しを行っ
て参りました．今回はその一環として，若手座談会を開催いたします．若手座談会では，「将
来の応用地質学と応用地質学会」と題し，10～20 年先の応用地質学会の在り方について，
皆様から率直な意見をお伺いしたいと考えています． 
 主に，以下にトピックスに対して議論したいと考えています． 
 応用地質学の技術的課題 
 技術者の在り方に関する課題 
 学会に期待する役割，機能，サービス 
 
 お忙しいところ恐縮ですが，何卒よろしくお願いいたします． 
 

記 
日時：2023/1/17(火) 13:00～14:30 
場所：応用地質株式会社 神田本社 E会議室（最寄り駅：JR 神田駅） 

※遠方からの参加の方は Zoom による出席も可能です．別途参加 URL をお知らせします． 

※詳細な場所は別添えの「神田ビル案内図（本社）」をご確認下さい． 

その他： 
 若手座談会で議論した内容は，後日学会誌に掲載する予定です． 
 当日の議論を円滑に進めるため，別添えの自己紹介シートをご記入頂き，下記問い合わ

せ先に 1/10 までに送付頂きますよう，お願い申し上げます． 
問い合わせ： 
(一財)電力中央研究所 野原慎太郎 
nohara-s@criepi.denken.or.jp 
070-5576-4598 
 

以上 
 
 

mailto:nohara-s@criepi.denken.or.jp

